
УКРАЇНА 

ПЕЧЕНІЖИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

Восьме демократичне скликання 

Тридцять третя сесія 

РІШЕННЯ 

 

від 18 грудня 2025 року      селище Печеніжин 

№2414-33/2025 

 

Про затвердження Програми 

РОЗВИТКУ КУЛЬТУРИ І ТУРИЗМУ 

ПЕЧЕНІЖИНСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ  

ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ ГРОМАДИ 

на 2026-2030 роки 

 

Керуючись ст.26, ст. 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», відповідно до Законів України «Про культуру», «Про бібліотеку і 
бібліотечну справу», «Про охорону культурної спадщини», з метою створення 
сприятливих умов для реалізації державної політики в галузі культури та 
мистецтва, враховуючи вимоги Порядку розроблення, виконання, моніторингу 
місцевих цільових програм та звітності про їх виконання, затвердженого 
рішенням сесії Печеніжинської селищної ради від 02.05.2025 № 2144-27/2025, 
cелищна рада  

 

ВИРІШИЛА: 
 

1. Затвердити проект Програми розвитку культури і туризму 
Печеніжинської селищної ради на 2026-2030 роки. 

2. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на 
постійну комісію з питань освіти, культури, молоді, фізкультури і спорту, 
охорони здоров’я та соціального захисту населення (БОЙЧУК С.М.) 
 

 

 

 

 

Селищний голова                Ігор ДОВІРАК 

 

 

 

 

 



Додаток №1 

до рішення селищної ради 

від 18.12.2025 року №2414-33/2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПРОГРАМА 

РОЗВИТКУ КУЛЬТУРИ І ТУРИЗМУ 

ПЕЧЕНІЖИНСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ ГРОМАДИ 

на 2026-2030 роки 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



З М І С Т 

 

1. Паспорт Програми розвитку відділу культури і туризму 

Печеніжинської селищної ради на 2026-2030 роки 

2. Визначення проблем, на розв’язання яких спрямована Програма,  
3. Визначення мети Програми 

4. Обгрунтування завдань і засобів розв’язання проблеми, завдань і 
заходів, показників результативності. 

5. Очікувані результати виконання Програми 

6. Обсяги та джерела фінансування Програми 

7. Строки та етапи виконання Програми 

8. Координація та контроль за ходом виконання Програми 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



П А С П О Р Т 

Програми розвитку відділу культури і туризму Печеніжинської 
селищної територіальної громади на 2026-2030 роки 

1. Паспорт Програми. 
Загальна характеристика: 

Програма розвитку відділу культури і туризму Печеніжинської селищної 
ради на 2026 - 2030 роки (далі - Програма) 

 

№ 
п/п 

Назва пункту Виконавець 

1. Ініціатор розробки Програми Відділ культури і туризму Печеніжинської 
селищної  ради 

2. Дата, номер і назва розпорядчого 
документа, що стосується розробки 
програми 

Розпорядження селищного голови від 
20.10.2025 року №220-д 

3.  Розробник Програми Відділ культури і туризму Печеніжинської 
селищної ради 

4. Відповідальний виконавець 
Програми  

Відділ культури і туризму Печеніжинської 
селищної ради 

5. Виконавці Програми Відділ культури і туризму Печеніжинської 
селищної ради 

6. Термін реалізації Програми 2026 – 2030 роки 

7. Мета Програми Метою Програми є реалізація 
територіальної громади державної 
політики щодо розвитку галузі культури, 
підвищення ефективності діяльності 
закладів культури, створення сприятливих 
умов для здобуття мистецької освіти, 
збереження нематеріальної та історико-

культурної спадщини, забезпечення 
культурно-дозвіллєвих та інформаційних 
потреб населення. 

8. Загальний обсяг фінансових 
ресурсів, необхідних для реалізації 
Програми 

21905,0 тис. грн. 

9. Очікувані результати  Реалізація Програми дозволить: - 
підвищити рівень якості і затребуваності 
концертних програм, - зміцнити 
матеріально-технічну базу та здійснити 
модернізацію мистецьких установ і 
організацій, - розвинути систему 
естетичного виховання, зростанню 
залучення всіх верст населення в активну 
творчу діяльність. 

 

 

 

В. о. начальника відділу                                                  Світлана ЯКУБЕНКО 

 

 



 

2. Визначення проблем, 
на розв’язання яких спрямована Програма 

 

1) збереження національних традицій та звичаїв, забезпечення розвитку 
творчого потенціалу та культурного простору територіальної громади;  

2) забезпечення повноцінного функціонування закладів культури та 
кадрового потенціалу; 

3) забезпечення свободи творчості, доступу до культурних надбань, 
створення умов для активної участі громадян міста у народній творчості.  

4) створення сприятливих умов для залучення дітей до навчання в 
музичній школі, як початковій ланці мистецької освіти;  

5) підтримка культурно-мистецьких заходів та забезпечення їх якісної 
організації;  

6) підтримка та подальший розвиток фестивалів, конкурсів, концертної 
діяльності творчих та аматорських колективів. Заходи щодо реалізації 
Програми викладені у додатку. 
 

3. Мета Програми 

 

Ця Програма визначає стратегію розвитку галузі культури і туризму 
Печеніжинської територіальної громади на 2026-2030 роки.  

Метою Програми є реалізація державної політики щодо розвитку галузі, 
підвищення ефективності діяльності закладів культури, створення сприятливих 
умов для здобуття мистецької освіти, збереження нематеріальної та історико-

культурної спадщини, забезпечення культурно-дозвіллєвих та інформаційних 
потреб населення. 

 

4. Обґрунтування завдань і засобів розв’язання проблеми, завдань і 
заходів, показників результативності. 

 

Основними завданнями Програми є: 
1) збереження національних традицій та звичаїв, забезпечення розвитку 

творчого потенціалу та культурного простору територіальної громади;  
2) забезпечення повноцінного функціонування закладів культури та 

кадрового потенціалу;  
3) забезпечення свободи творчості, доступу до культурних надбань, 

створення умов для активної участі громадян у народній творчості.  
4) створення сприятливих умов для залучення дітей до навчання в 

мистецькій школі, як початковій ланці мистецької освіти;  
5) підтримка культурно-мистецьких заходів та забезпечення їх якісної 

організації;  
6) підтримка та подальший розвиток фестивалів, конкурсів, концертної 

діяльності творчих та аматорських колективів. 
 

Заходи щодо реалізації Програми викладені у додатку 2 



 

5. Очікувані результати виконання Програми 

 

Виконання Програми дасть змогу:  
1) підвищити культурний рівень громадян;  
2) створити сприятливі умови для розвитку культури і мистецтва;  
3) розширити доступ до історико-культурних цінностей;  
4) поліпшити рівень культурного обслуговування населення;  
5) втілення нових культурно-мистецьких проектів;  
6) сприяти відродженню та подальшому розвитку традиційних народних 

ремесел та аматорського мистецтва;  
 

6. Обсяги та джерела фінансування Програми 

 

Організаційно-фінансова діяльність відділу культури і туризму що 
взаємодіють з ним у реалізації Програми, регулюються чинним 
законодавством. Фінансування Програми (перелік заходів додається) 
передбачає залучення бюджетних коштів в межах видатків, передбачених 
бюджетом Печеніжинської територіальної громади на 2026-2030 роки 

 

 

Додаток 1 

 

 

 

Обсяг 
коштів, що 

пропонується 
залучити на 
виконання 
Програми 

 

 

 

 

 

Етапи виконання Програми 

 

 

 

Всього витрат 

на виконання 

Програми 

 

І 
 

ІІ 
 

ІІІ 
 

2026 рік 

 

2027рік 

 

2028 рік 

2029 

роки 

 

2030 

роки 

 

1  2 3 4 5 6 7 

Обсяг коштів, 
всього, 

зокрема: 

 4 050,0 4 195,0 4 415,0 4565,0 

 

4680,0 

 

 

21 905,0 

Державний 
бюджет 

     

 

  

Бюджет 
громади 

 4 050,0 4 195,0 4 415,0 4565,0 4680,0 21 905,0 

 

Інші джерела        



 

7. Строки та етапи виконання Програми 

 

Розрахунки потреби в коштах на відповідні заходи, що передбачені 
Програмою, проводяться при поданні бюджетних запитів на три етапи у межах 
асигнувань, передбачених на галузь «культура» більш детально перший етап 
2026-2028 роки, другий етап 2029 рік, третій етап 2030 роки  

 

8. Координація та контроль за ходом виконання Програми 

Заходи по реалізації Програми  
 

Координація та контроль за виконанням Програми покладається на відділ 
культури і туризму Печеніжинської селищної ради. Відділ співпрацює з 
управлінням культури, національностей та релігій Івано-Франківської обласної 
державної адміністрації, відділами Печеніжинської селищної ради, та 
релігійними установами різних конфесій. Щорічно відділ культури звітує про 
роботу та представляє заходи і пропозиції щодо їх організаційного та 
фінансового забезпечення в наступному році. По закінченню програми звітує за 
весь період програми. 

 

 

 

 

 

В. о. начальника відділу     Світлана ЯКУБЕНКО 



Завдання і заходи реалізації програми. 
 

Додаток 2 

 

№ 

п/п 
Зміст заходу 

Відповідальні за 
виконання 

Джерела фінансування 
Строки 

виконання 

Обсяги фінансування 
тис. грн. 

 

1 2 3  4 5 

1 Паспортизація пам’яток та об’єктів культурної 
спадщини, їх майнова оцінка 

Відділ 
адміністрування та 
розвитку громади, 
Відділ культури і 
туризму  

Бюджет Печеніжинської 
селищної ради, державний 
бюджет, інші бюджети, інші 
джерела власних надходжень 

2026-2030 2026 – 10,0 

2027 – 15,0 

2028 – 15,0 

2029 – 20,0 

2030 – 20,0 

2 Створення і видання краєзнавчої літератури 
(буклетів) по історії населених пунктів 
Печеніжинської громади, рекламної продукції 

Відділ культури і 
туризму 
Печеніжинської 
селищної ради 

Бюджет Печеніжинської 
селищної ради державний 
бюджет, інші бюджети, інші 
джерела власних надходжень 

2026-2030 2026 – 25,0 

2027 – 30,0 

2028 – 35,0 

2029 – 40,0 

2030 – 45,0 

3  Створення краєзнавчих кімнат (куточків) при 
сільських та селищних закладах культури 

Відділ культури і 
туризму 
Печеніжинської 
селищної ради 

Бюджет Печеніжинської 
селищної ради, державний 
бюджет, інші бюджети, інші 
джерела власних надходжень 

2026-2030 

Не потребує коштів 

4 Проведення наукових досліджень; створення і 
видання наукової літератури по історії 
населених пунктів Печеніжинської громади із 
залученням науковців, краєзнавців, в тому 
числі оплата роботи залучених фахівців із цих 
категорій, оплата послуг їх проживання, 
харчування (готельних послуг) та проведення 
науково-дослідних робіт 

Відділ культури і 
туризму 
Печеніжинської 
селищної ради 

Бюджет Печеніжинської 
селищної ради, державний 
бюджет, інші бюджети, інші 
джерела власних надходжень 

2026-2030 2026 – 25,0 

2027 – 30,0 

2028 – 35,0 

2029 – 45,0 

2030 – 50,0 

5 Придбання офісних та спеціалізованих 
обладнання та меблів 

Відділ культури і 
туризму 
Печеніжинської 

Бюджет Печеніжинської 
селищної ради, державний 
бюджет, інші бюджети, інші 

2026-2030 2026 – 380,0 

2027 – 390,0 

2028 – 400,0 



селищної ради, 
Печеніжинська 
селищна рада 

джерела власних надходжень 2029 – 400,0 

2030 – 400,0 

6 Продовження роботи по збереженню пам’яті 
про видатних людей громади шляхом 
виготовлення та встановлення меморіальних 
дощок 

Відділ культури і 
туризму 
Печеніжинської 
селищної ради, 
Печеніжинська 
селищна рада 

Бюджет Печеніжинської 
селищної ради , державний 
бюджет, інші бюджети, інші 
джерела власних надходжень 

2026-2030 2026 – 85,0 

2027 – 90,0 

2028 – 95,0 

2029 – 95,0 

2030 – 100,0 

 

7 

Забезпечення оптимального середовища 
сталого розвитку туризму та популяризація 
туристичного потенціалу Печеніжинської 
громади 

Відділ культури і 
туризму 
Печеніжинської 
селищної ради 

Бюджет Печеніжинської 
селищної ради, державний 
бюджет, інші бюджети, інші 
джерела власних надходжень 

2026-2030 2026 – 40,0 

2027 – 40,0 

2028 – 45,0 

2029 – 45,0 

2030 – 50,0 

8 Виготовлення буклетів та інформаційних 
листівок (інших друкованих та цифрових 
матеріалів) туристичного спрямування 

Відділ культури і 
туризму 
Печеніжинської 
селищної ради 

Бюджет Печеніжинської 
селищної ради, державний 
бюджет, інші бюджети, інші 
джерела власних надходжень 

2026-2030 2026 – 25,0 

2027 – 30,0 

2028 – 35,0 

2029 – 40,0 

2030 – 45,0 

9 Забезпечення участі представників громади у 
туристичних заходах, фестивалях, виставках з 
метою просування туристичного іміджу 
громади та обміну досвідом 

Відділ культури і 
туризму 
Печеніжинської 
селищної ради  

Бюджет Печеніжинської 
селищної ради, державний 
бюджет, інші бюджети, інші 
джерела власних надходжень 

2026-2030 2026 – 25,0 

2027 – 30,0 

2028 – 35,0 

2029 – 40,0 

2030 – 45,0 

10 Замовлення та придбання поліграфічної 
продукції (альманахів, атласів, довідників, 
путівників, буклетів, флаєрів, карто-схем), 
сувенірів, відео-рекламно-презентаційних 
матеріалів про основні об’єкти туристичного 
показу та екскурсійного відвідування територій 

Відділ культури і 
туризму 
Печеніжинської 
селищної ради 

Бюджет Печеніжинської 
селищної ради, державний 
бюджет, інші бюджети, інші 
джерела власних надходжень 

2026-2030 2026 – 180,0 

2027 – 180,0 

2028 – 190,0 

2029 – 190,0 

2030 – 200,0 

11 Організація виставок, семінарів, круглих столів 
та інших заходів. 

Відділ культури і 
туризму 
Печеніжинської 
селищної ради 

Бюджет Печеніжинської 
селищної ради, державний 
бюджет, інші бюджети, інші 
джерела власних надходжень 

2026-2030 2026 – 120,0 

2027 – 130,0 

2028 – 140,0 

2029 – 150,0 

2030 – 150,0 

12 Організація та проведення серед відвідувачів 
бібліотек конкурсу туристичних маршрутів 

Відділ культури і 
туризму 

Бюджет Печеніжинської 
селищної ради, державний 

2026-2030 2026 – 25,0 

2027 – 25,0 



«Стежками Печеніжинської громади». Печеніжинської 
селищної ради 

бюджет, інші бюджети, інші 
джерела власних надходжень 

2028 – 30,0 

2029 – 30,0 

2030 – 30,0 

13 Забезпечення участі в обласних, регіональних, 
всеукраїнських туристичних виставках, 
конференціях, семінарах 

Відділ культури і 
туризму 
Печеніжинської 
селищної ради 

Бюджет Печеніжинської 
селищної ради, державний 
бюджет, інші бюджети, інші 
джерела власних надходжень 

2026-2030 2026 – 25,0 

2027 – 30,0 

2028 – 35,0 

2029 – 40,0 

2030 – 45,0 

14 Співпраця з краєзнавцями, громадськими 
організаціями та об’єднаннями, фондами, 
общинами та земляцтвами, науковцями, які 
займаються створенням туристичного продукту 
та популяризацією туристично-рекреаційного 
потенціалу району 

Відділ культури і 
туризму 
Печеніжинської 
селищної ради 

Бюджет Печеніжинської 
селищної ради, державний 
бюджет, інші бюджети, інші 
джерела власних надходжень 

2026-2030 

Не потребує 
фінансування 

15 Підтримка народних промислів, створення 
творчих майстерень, проведення виставок-

ярмарків, семінарів за участі майстрів народних 
ремесел 

 

Відділ культури і 
туризму 
Печеніжинської 
селищної ради, 
відділ 

адміністрування та 
розвитку  
Печеніжинської 
територіальної 
громади 

 

Бюджет Печеніжинської 
селищної ради, державний 
бюджет, інші бюджети, інші 
джерела власних надходжень 

2026-2030 2026 – 90,0 

2027 – 90,0 

2028 – 95,0 

2029 – 100,0 

2030 – 100,0 

16 Проведення конкурсів малюнків, приурочених 
до державних свят, пам’ятних та ювілейних дат 

Відділ культури і 
туризму 
Печеніжинської 
селищної ради 

Бюджет Печеніжинської 
селищної ради, державний 
бюджет, інші бюджети, інші 
джерела власних надходжень 

2026-2030 2026 – 10,0 

2027 – 10,0 

2028 – 15,0 

2029 – 15,0 

2030 – 15,0 

17 Сприяння наданню щорічних премій для 
підтримки і стимулювання обдарованих дітей 
та творчої молоді в сфері культури і мистецтва 

Відділ культури і 
туризму 
Печеніжинської 
селищної ради 

Бюджет Печеніжинської 
селищної ради, державний 
бюджет, інші бюджети, інші 
джерела власних надходжень 

2026-2030 2026 – 80,0 

2027 – 85,0 

2028 – 90,0 

2029 – 95,0 

2030 – 100,0 

18 Поповнення бібліотечних фондів, в тому числі 
із залученням установ, організацій та фізичних 

Відділ культури і 
туризму 

Бюджет Печеніжинської 
селищної ради, державний 

2026-2030 2026 – 150,0 

2027 – 150,0 



осіб, благодійних фондів, меценатів  Печеніжинської 
селищної ради 

бюджет, інші бюджети, інші 
джерела власних надходжень 

2028 – 150,0 

2029 – 150,0 

2030 – 150,0 

19 Проведення поточних та капітальних ремонтів 
будівель та приміщень публічної та бібліотек 
громади 

Відділ культури і 
туризму 
Печеніжинської 
селищної ради 

Бюджет Печеніжинської 
селищної ради, державний 
бюджет, інші бюджети, інші 
джерела власних надходжень 

2026-2030 2026 – 480,0 

2027 – 490,0 

2028 – 500,0 

2029 – 510,0 

2030 – 510,0 

20 Придбання комп’ютерної та оргтехніки 
(комп’ютери, ноутбуки, принтери струменеві 
(кольорові), лазерні (чорно-білі), сканери, 
монітори, джерела безперебійного живлення 
тощо) та комплектуючих до них, 
мультимедійне обладнання, планшети, 
фотоапарати 

Відділ культури і 
туризму 
Печеніжинської 
селищної ради 

Бюджет Печеніжинської 
селищної ради, державний 
бюджет, інші бюджети, інші 
джерела власних надходжень 

2026-2030 2026 – 140,0 

2027 – 145,0 

2028 – 150,0 

2029 – 150,0 

2030 – 150,0 

21 Проведення заходів до державних свят, ювілеїв  
та інших знаменних та календарних дат  

Відділ культури і 
туризму 
Печеніжинської 
селищної ради 

Бюджет Печеніжинської 
селищної ради, державний 
бюджет, інші бюджети, інші 
джерела власних надходжень 

2026-2030 2026 – 85,0 

2027 – 90,0 

2028 – 95,0 

2029 – 100,0 

2030 – 100,0 

22 Організація проведення персональних виставок 
самодіяльних митців та творчих зустрічей. 
Видавництво творів місцевих митців. 

Відділ культури і 
туризму 
Печеніжинської 
селищної ради 

Бюджет Печеніжинської 
селищної ради, державний 
бюджет, інші бюджети, інші 
джерела власних надходжень 

2026-2030 2026 – 90,0 

2027 – 95,0 

2028 – 100,0 

2029 – 110,0 

2030 – 120,0 

23 Організація та проведення пленерів, виставок 
образотворчого та декоративно прикладного 
мистецтва 

Відділ культури і 
туризму 
Печеніжинської 
селищної ради 

Бюджет Печеніжинської 
селищної ради, державний 
бюджет, інші бюджети, інші 
джерела власних надходжень 

2026-2030 2026 – 35,0 

2027 – 35,0 

2028 – 40,0 

2029 – 40,0 

2030 – 40,0 

24 Сприяння придбанню інструментарію, 
сценічних костюмів для аматорських 
колективів та окремих виконавців клубних 
установ 

Відділ культури і 
туризму 
Печеніжинської 
селищної ради 

Бюджет Печеніжинської 
селищної ради, державний 
бюджет, інші бюджети, інші 
джерела власних надходжень 

2026-2030 2026 – 350,0 

2027 – 360,0 

2028 – 370,0 

2029 – 390,0 

2030 – 400,0 

25 Проведення обмінних концертів художніх 
колективів та виконавців аматорського 

Відділ культури і 
туризму 

Бюджет Печеніжинської 
селищної ради, державний 

2026-2030 2026 – 70,0 

2027 – 80,0 



мистецтва між громадами. Печеніжинської 
селищної ради 

бюджет, інші бюджети, інші 
джерела власних надходжень 

2028 – 85,0 

2029 – 90,0 

2030 – 95,0 

26 Проведення семінарів, пленерів, майстер-

класів, «круглих столів», конференцій тощо з 
питань діяльності закладів культури клубного 
типу громади 

Відділ культури і 
туризму 
Печеніжинської 
селищної ради 

Бюджет Печеніжинської 
селищної ради, державний 
бюджет, інші бюджети, інші 
джерела власних надходжень 

2026-2030 2026 – 70,0 

2027 – 75,0 

2028 – 80,0 

2029 – 90,0 

2030 – 100,0 

27 Проведення культурно-мистецьких заходів: 
свят, оглядів, конкурсів, концертів, творчих 
звітів 

Відділ культури і 
туризму 
Печеніжинської 
селищної ради 

Бюджет Печеніжинської 
селищної ради, державний 
бюджет, інші бюджети, інші 
джерела власних надходжень 

2026-2030 2026 – 85,0 

2027 – 90,0 

2028 – 95,0 

2029 – 100,0 

2030 – 100,0 

28 Сприяння участі колективів, солістів клубних 
закладів громади у міських, обласних, 
всеукраїнських та міжнародних культурно-

мистецьких заходах 

Відділ культури і 
туризму 
Печеніжинської 
селищної ради 

Бюджет Печеніжинської 
селищної ради, державний 
бюджет, інші бюджети, інші 
джерела власних надходжень 

2026-2030 2026 – 30,0 

2027 – 35,0 

2028 – 40,0 

2029 – 45,0 

2030 – 50,0 

29  Ремонт будівель приміщень клубних закладів Відділ культури і 
туризму 
Печеніжинської 
селищної ради 

Бюджет Печеніжинської 
селищної ради, державний 
бюджет, інші бюджети, інші 
джерела власних надходжень 

2026-2030 2026 – 480,0 

2027 – 490,0 

2028 – 495,0 

2029 – 500,0 

2030 – 500,0 

30 Придбання комп’ютерної, цифрової техніки, 
звукового та світлового обладнання, побутової 
техніки (комп’ютери, кінокамера, цифровий 
фотоапарат, фотоспалах, флеш-пам’ять, 
ноутбуки, принтери, праски тощо) 

Відділ культури і 
туризму 
Печеніжинської 
селищної ради 

Бюджет Печеніжинської 
селищної ради, державний 
бюджет, інші бюджети, інші 
джерела власних надходжень 

2026-2030 2026 – 250,0 

2027 – 260,0 

2028 – 270,0 

2029 – 280,0 

2030 – 300,0 

31 Забезпечення участі кращих аматорських 
колективів та виконавців громади у 
міжнародних, всеукраїнських, обласних та 
районних культурно-мистецьких заходах 

Відділ культури і 
туризму 
Печеніжинської 
селищної ради 

Бюджет Печеніжинської 
селищної ради, державний 
бюджет, інші бюджети, інші 
джерела власних надходжень 

2026-2030 2026 – 30,0 

2027 – 35,0 

2028 – 40,0 

2029 – 45,0 

2030 – 50,0 

32 Виконання заходів з протипожежного захисту 
закладів культури, в тому числі просочення 
дерев’яних конструкцій будівель і обладнання 
приміщень вогнетривкою рідиною, установка 

Відділ культури і 
туризму 
Печеніжинської 
селищної ради 

Бюджет Печеніжинської 
селищної ради, державний 
бюджет, інші бюджети, інші 
джерела власних надходжень 

2026-2030 2026 – 90,0 

2027 – 90,0 

2028 – 95,0 

2029 – 100,0 



охоронно-пожежної сигналізації, придбання 
(заправка/заміна) вогнегасників тощо, 
придбання пожежних щитів тощо 

2030 – 100,0 

33 Забезпечення безперешкодного доступу осіб з 
інвалідністю та інших маломобільних груп 
населення до закладів культури, бібліотек в 
межах населених пунктів громади 

Відділ культури і 
туризму 
Печеніжинської 
селищної ради 

Бюджет Печеніжинської 
селищної ради, державний 
бюджет, інші бюджети, інші 
джерела власних надходжень 

2026-2030 2026 – 450,0 

2027 – 450,0 

2028 – 500,0 

2029 – 500,0 

2030 – 500,0 

34 Забезпечення навчання відповідальних осіб з 
питань пожежної безпеки та охорони праці 

Відділ культури і 
туризму 
Печеніжинської 
селищної ради 

Бюджет Печеніжинської 
селищної ради, державний 
бюджет, інші бюджети, інші 
джерела власних надходжень 

2026-2030 2026 – 20,0 

2027 – 20,0 

2028 – 20,0 

2029 – 20,0 

2030 – 20,0 

 

 

 

 

 

В. о. начальника відділу            Світлана ЯКУБЕНКО 


	УКРАЇНА
	ПЕЧЕНІЖИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА
	3. Визначення мети Програми
	4. Обгрунтування завдань і засобів розв’язання проблеми, завдань і заходів, показників результативності.
	5. Очікувані результати виконання Програми
	6. Обсяги та джерела фінансування Програми
	7. Строки та етапи виконання Програми
	8. Координація та контроль за ходом виконання Програми
	5. Очікувані результати виконання Програми
	Виконання Програми дасть змогу:
	1) підвищити культурний рівень громадян;
	2) створити сприятливі умови для розвитку культури і мистецтва;
	3) розширити доступ до історико-культурних цінностей;
	4) поліпшити рівень культурного обслуговування населення;
	5) втілення нових культурно-мистецьких проектів;
	6) сприяти відродженню та подальшому розвитку традиційних народних ремесел та аматорського мистецтва;
	6. Обсяги та джерела фінансування Програми
	Організаційно-фінансова діяльність відділу культури і туризму що взаємодіють з ним у реалізації Програми, регулюються чинним законодавством. Фінансування Програми (перелік заходів додається) передбачає залучення бюджетних коштів в межах видатків, пере...
	7. Строки та етапи виконання Програми
	Розрахунки потреби в коштах на відповідні заходи, що передбачені Програмою, проводяться при поданні бюджетних запитів на три етапи у межах асигнувань, передбачених на галузь «культура» більш детально перший етап 2026-2028 роки, другий етап 2029 рік, т...


